



Ejecución Balance Situación - Activo

Cuentas	Activo	3er Trimestre
	A) ACTIVO NO CORRIENTE	206.533,90
	I. Inmovilizado intangible	10.575,11
201, (2801), (2901)	1. Desarrollo	
202, (2802), (2902)	2. Concesiones	
203, (2803), (2903)	3. Patentes, licencias, marcas y similares	
204, (2904)	4. Fondo de comercio	
206, (2806), (2906)	5. Aplicaciones informáticas	10.575,11
207, (2807), (2907)	6. Derechos de uso derivados de cesiones y adscripciones de la Junta de	
205, 209, (2805), (2905)	7. Otro inmovilizado intangible	
	II. Inmovilizado material	139.433,72
210, 211, (2811), (2910), (2911)	1. Terrenos y construcciones	
212,213,214,215,216,217, 218,219,(2812),(2813),(21	2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	139.433,72
23	3. Inmovilizado en curso y anticipos	
202, (2802), (2902)	III. Inversiones inmobiliarias	
220, (2920)	1. Terrenos	
221, (282), (2921)	2. Construcciones	
206, (2806), (2906)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	
2403, 2404, (2493), (2494), (2933), (2934)	1. Instrumentos de patrimonio	
2423, 2424, (2953), (2954)	2. Créditos a empresas	
2413, 2414, (2943), (2944)	3. Valores representativos de deuda	
	4. Derivados	
	5. Otros activos financieros	
	V. Inversiones financieras a largo plazo	7.961,15
2405, (2495), 250, (259)	1. Instrumentos de patrimonio	
2425, 252, 253, 254, (2955), (298)	2. Créditos a terceros	
2415, 251, (2945), (297)	3. Valores representativos de deuda	
255	4. Derivados	
258, 26	5. Otros activos financieros	7.961,15
474	VI. Activos por impuesto diferido	48.563,92
	B) ACTIVO CORRIENTE	24.049.663,26
580, 581, 582, 583, 584, (599)	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	
	II. Existencias	
30, (390)	1. Comerciales	
31, 32, (391), (392)	2. Materias primas y otros aprovisionamientos	
33, 34, (393), (394)	3. Productos en curso	
35, (395)	4. Productos terminados	
36,(396)	5. Subproductos, residuos y materiales recuperados	
407	6. Anticipos a proveedores	
	III. Relaciones con la Junta de Andalucía	5.895.660,08
420	1. Operaciones Especificadas	
421	2. Subvenciones Recibidas	5.895.660,08
422, 423, 424, 550	3. Operaciones de intermediación	
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8.814.168,84
430,431,432,435,436,(437),(490),(4935)	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	800,17
433,434,(4933),(4934)	2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	
44,5531, 5533	3. Deudores varios	572.130,01
460,544	4. Personal	10.255,65
4709	5. Activos por impuesto corriente	
4700,4708,471,472	6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	8.230.983,01
5580	7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	
	V. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	
5303,5304,(5393),(5394),(593)	1. Instrumentos de patrimonio	
5323,5324,5343,5344,(5953),(5954)	2. Créditos a empresas	
5313,5314,5333,5334,(5943),(5944)	3. Valores representativos de deuda	
	4. Derivados	
	5. Otros activos financieros	
	VI. Inversiones financieras a corto plazo	60.014,21
5305,540,(5395),(549)	1. Instrumentos de patrimonio	
5325,5345,542,543,547,(5955),(598)	2. Créditos a empresas	
5315,5335,541,546,(5945),(597)	3. Valores representativos de deuda	
5590,5593	4. Derivados	
5355,545,548,551,5525,565,566	5. Otros activos financieros	60.014,21
480,567	VII. Periodificaciones a corto plazo	68.926,76
5313,5314,5333,5334,(5943),(5944)	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9.210.893,37
570,571,572,573,574,575	1. Tesorería	9.210.893,37
576	2. Otros activos líquidos equivalentes	
	TOTAL ACTIVO (A+B)	24.256.197,16